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انتقام دولت فعلی را 
از دولت آینده نگیرید

آیت ا... رئیسی : 

صفحه  ۲

می توان حماسه ای دیگر از 
جنس دوم خرداد آفرید     

محسن مهرعلیزاده  : 

هیچکدام از کاندیداها به 
نفع رئیسی کنار نمی روند 

کنعانی ، فعال اصولگرا   : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

5هزینه بارورسازی ابرها زیاد اما بازدهی کم است 3فوت بیش از ۲۰۰ نفر بر اثر حوادث رانندگی در استان 3دشت های خراسان جنوبی تشنه تر  از قبل

 خراسان جنوبی باثبات شد

سرمقاله

گزارش بدهید، جایزه بگیرید

تابستان سال گذشته بود که بعد از نوسانات نامتعارف برق در مدار مصرف، شرکت 
توانیر از فعالیت واحدهای استخراج ارز دیجیتالی گفت که به صورت مجاز و غیرمجاز 
در حال استفاده از شبکه برق کشور می باشند و فشاری که به شبکه وارد می کنند، 
دیگر مصرف کنندگان را نیز تحت الشعاع قرار داده است.  با عنایت به این که بخش 
 عمده ای از فعالان این عرصه به صورت غیرمجاز، باری را بر شبکه تحمیل می کنند 
که عملًا از مدیریت شرکت توانیر و شرکت های توزیع نیروی برق استان ها خارج 
است، صرفاً در راستای رعایت حقوق مصرف کنندگان، حذف این بار اضافی و 
مدیریت هر چه بهتر شبکه، بهترین راهکار، شناسایی، کشف و برخورد با این متخلفان 
می باشد. تنها ابزار توانیر برای رسیدن به این هدف، رصد شبکه است که فقط به 
شناسایی آن واحدهایی می انجامد که در سطح وسیع و به صورت دائمی مشغول 
فعالیت است، لذا با کنترل مصرف و بار تحمیلی به شبکه از طرف مشترک، کشف 

این بار اضافه مقدور است اما در مورد آن دسته از جویندگان ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

استاندار : براساس گزارش های رسیده وضعیت کرونا در خراسان جنوبی به 
ثبات رسیده است * مصوبات ستاد ملی و استانی مدیریت کرونا برای کاهش 
روند شیوع و حفظ سلامتی مردم در کنترل کرونا بسیار اثرگذار بوده است * از 
چهارشنبه 12خرداد تا دوشنبه 17خرداد، سفرهای بین استانی ممنوع و بر این 
اساس خودرو های غیربومی حق ورود به استان را ندارد و خروج خودرو های بومی 
نیز از خراسان جنوبی ممنوع است * رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند: پس از 
خیزهای قبلی کرونا به کف بیماری رسیدیم اما الان نمودار ثابت است و کاهش 
رعایت پروتکل های بهداشتی احتمال شکل گیری مجدد روند افزایشی را بیشتر 
می کند * افراد بالای ۸۰ سال بدون نوبت واکسینه می شوند و می توانند به مراکز 
تجمیعی و خودرویی مراجعه کنند * خراسان جنوبی یک درصد جمعیت کشور 
را دارا است اما روند تزریق واکسن در استان از میانگین کشوری بالاتر است و در 
ارتباط با واکسن ایرانی هم به محض توزیع در کشور سهمیه استان وارد خواهد 
شد * دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا : واکسیناسیون در منزل با 
همکاری اورژانس و بسیج اجرا می شود و  2۳۰ نفر در بیرجند در فهرست انتظار 

برای دریافت واکسن در منزل هستند... مشروح در صفحه ۵

 ادامه روند
کاهش شیوع

کرونا در استان

تاسیسات پاسارگاد
نمایندگی رسمی  وینوپلاستیک

نماینده رسمی ایلیا استیل )هود، سینک، اجاق گاز(
نمایندگی رسمی بوتان و ایران رادیاتور
بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب 1
۰915  164  ۲۰۰7 - ۰915  561  8398
۰56  3۲۲3  7۰77 - ۰56  3۲۲۲  ۰۰15

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

 

 بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
 سازمان اموال و املاک 

 
وسالم جهت سرمایه گذاری مطمئناستثنایی یک فرصت   

 
(اقساط دوساله بدون کارمزد  ورت نقد و اقساط با شرایط استثنایی )بصو تجاری و مزروعی  مسکونی مینفروش ز  

 
مزایده عمومیاز طریق برگزاری   

 

جناب آقای دکتر محمد  جوانشیر گیو
رئیس محترم سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت برادر گرامی تان

شادروان جمشید  جوانشیر گیو
را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران 

و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت داریم.

شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری(

جناب آقای محمد  برزگانی
 مدیر سرپرستی بیمه کوثر استان خراسان جنوبی 
با کمال مسرت انتصاب ارزشمند شما را که حاصل سال ها تجربه 
ارزنده، شایستگی و توانمندی اجرایی جناب عالی می باشد صمیمانه 

تبریک عرض نموده، ضمن قدردانی از زحمات ارزنده 
جناب آقای مهندس رضا محزون در دوران تصدی مسئولیت، 
سربلندی و موفقیت روز افزون شما را از درگاه خالق هستی بخش 

آرزومندیم.

مدیریت شعب بانک تجارت استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس رفیعی
مدیر محترم روابط عمومی شرکت برق  استان خراسان جنوبی

تکریم ارباب رجوع و پاسخگویی مناسب، پیشانی زیبای خدمت رسانی به مردم در هر سازمان 
است و مردمداری و توجه ویژه جناب عالی در پیگیری مشکلات مطروحه، خصلت زیبای 
انسانی شما در حوزه کاری تان. تشکر ما را بابت پیگیری مشکلات و حل سریع آن پذیرا 

باشید. خداقوت

جمعی از اهالی خیابان جمهوری شهر بیرجند

         آگهــی مناقصــه
شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش ۰۴ بیرجند در نظر دارد: انجام 

بازرسی، کنترل ابعادی، انجام آزمایش های غیرمخرب جوش و ضخامت سنجی رنگ 
اسکلت فلزی به حجم تقریبی ۶۸۰۰ تن در محل کارخانه ساخت و کارگاه نصب، جهت 
 فاز سوم پروژه مسکونی شهید سپهبد صیاد شیرازی )۷۲۰ واحدی( را از طریق مناقصه 
 به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید؛ لذا متقاضیان محترم می توانند حداکثر تا تاریخ 
۱۴۰۰/۳/۱۳ با مراجعه به نشانی: بیرجند - خیابان معلم - خیابان شهید خلیل 
طهماسبی - مجتمع کوهسنگی ارتش - شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش ۰۴ 
بیرجند و یا با ارسال پیام به واتساپ شماره ۰۹۱۵۱۶۰۰۰۳۷ اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

جناب آقای محمد  برزگانی
با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

مدیریت محترم بیمه کوثر استان خراسان جنوبی
موفقیت  متعال  خداوند  درگاه  از  نموده،  عرض  تبریک  صمیمانه    

و سربلندی شما را خواستاریم. همچنین از زحمات ارزشمند 
جناب آقای مهندس رضا محزون نهایت تشکر و قدردانی را داشته

 و توفیقات روز افزون ایشان را از خداوند منان آرزومندیم.
مدیریت و کارکنان فروشگاه های اتکا خراسان جنوبی

همکار  ارجمند  جناب آقای فرشید جوانشیر گیو
خبر درگذشت پدر گرامی تان

 شادروان جمشید جوانشیر گیو
موجب تاسف و تاثر فراوان گردید. صمیمانه این ضایعه را خدمت شما و سایر بازماندگان 
محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز 

صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

جناب آقای دکتر محمد جوانشیر گیو
ریاست  محترم سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت برادر گرامی تان

مرحوم جمشید جوانشیر گیو 
را خدمت جناب عالی و سایر بازماندگان عزیز صمیمانه تسلیت عرض می نماییم. غفران و رحمت الهی 

برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای شما از پروردگار متعال خواهانیم.

سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی

صدور انواع بیمه نامه 
در اقساط بلند مدت 

خیـابان قدس - تقاطع عـدل
همـراه:  ۰9153619۴55

مشروح در صفحه آخر
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 تخصیص ۴.۵ میلیارد تومان اعتبار برای تعمیر و نگهداری ماشین آلات راهداری
مهریاری مدیرکل دفتر مدیریت بحران و تجهیز ماشین آلات سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: ابتدای سال ۱۴۰۰ برای بازسازی اساسی، تعمیرات، سرویس و نگهداری ماشین 
آلات استان ۴.۵ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه ناوگان ماشین آلات راهدرای درنظر گرفته شد.

گزارش بدهید، جایزه بگیرید
* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اما در مورد آن دسته از جویندگان ثروت در فضای مجازی که فعالیت 
گاه و بیگاه دارند و جسته گریخته به شبکه ورود پیدا می کنند، بهترین کار، کمک گرفتن از توان و 
ظرفیت مردمی به نظر می رسد، اقدامی که قبل این، توسط برخی حوزه ها!! صورت گرفته و گویا 
نتایج خوبی هم به همراه داشته است،لذا، این موضوع به انتشار یک اطلاعیه انجامید.  بر اساس این  
اطلاعیه؛ “ مشارکت مردم در شناسایی مراکز غیرمجاز استخراج رمزارزها از بهترین و عملیاتی ترین 
شیوه های ممکن عنوان شده تا مراکز غیرمجاز رمز ارزها پلمپ، دستگاه  های غیرمجاز جمع آوری و 
اشتراک برق آن ها قطع شده و این افراد به مراکز قضایی معرفی شوند” .  نکته تأکیدی در این اطلاعیه 
این است که؛” هموطنانی که مراکز غیر مجاز رمز ارزها را معرفی می کنند،تا سقف ۱۰ میلیون تومان 
پاداش خواهند گرفت. پیگیری ها محرمانه انجام می شود و اطلاعات این افراد نیز  محرمانه خواهد 
ماند”.  همزمان با شناسایی واحدهای غیرمجاز، شرکت توانیر در این روزهای سخت که برای کاهش 
بار شبکه، برنامه ریزی های مفصلی انجام داده و حتی خاموشی و قطع برق را به مشترکین خانگی 
تحمیل کرده است، اطلاعیه جدیدی صادر کرده؛” باتوجه به هماهنگی قبلی و مفاد قرارداد فی مابین 
در دوران اوج مصرف برق تابستان، تمامی مراکز استخراج قانونی رمز ارز از ابتدای خرداد ماه مصرف 
برق خود را متوقف کرده و این توقف فعالیت تا شهریور ماه ادامه خواهد داشت، به منظور جلوگیری از 
تحمیل خاموشی به مردم مجدداً به تمامی مصرف کنندگان غیر مجاز رمز ارز که به صورت مخفیانه 
و با سوء استفاده از اشتراک برق مردم، این انرژی حیاتی را می بلعند، اکیداً هشدار داده می شود به 
سرعت فعالیت های خود را متوقف کرده و تا پایان شهریورسال جاری به هیچ وجه دستگاه های خود 
را روشن ننمایند. در طی این مدت نیز می توانند نسبت به اخذ مجوز قانونی و بهره مندی از مشوق 
پس از دوران اوج مصرف برخوردار باشند. در غیر این صورت مطابق با هماهنگی به عمل آمده با 
دستگاه قضایی، ضمن قطع اشتراک برق و توقیف تمامی تجهیزات آنها، خسارات وارده به شبکه برق 
از آنان اخذ خواهد شد. همچنین از عموم مردم نیز خواهشمندیم که به منظور تداوم پایدار جریان برق 
و جلوگیری از قطع برق هموطنان، در صورت مشاهده مراکز یا افرادی که به صورت غیرمجاز از برق 
برای استخراج رمز ارز استفاده می کنند، مراتب را از طریق پایگاه اینترنتی سمات به اطلاع صنعت برق 
برسانند و از پاداش معرفی و همکاری نیز بهره مند شوند”. حالا به این مطالب، گفته های مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان را اضافه کنید؛” از ابتدای دی ماه سال گذشته تاکنون ۳۲۲ دستگاه 
استخراج رمز ارز غیرمجاز در سطح استان کشف و ضبط شده که از این تعداد ۱۶۸ دستگاه از ۲۹ مرکز 
رمز ارز توسط شرکت برق و ۱۵۴ دستگاه نیز توسط دستگاه های متولی پیشگیری و مبارزه با قاچاق 
کالا در خراسان جنوبی کشف شده که این دستگاه ها هنوز به شبکه وصل نشده  بودند. بخش قابل 
توجهی از خاموشی های اعمال شده در همه استان ها مربوط به فعالیت دستگاه ها و مزارع غیرمجاز رمز 
ارز است، مردم می توانند برای معرفی رمز ارزهای غیرمجاز با شماره ۱۲۱ یا مراکز برق شهرستان ها 
تماس بگیرند”. اما به راستی چرا وزارت نیرو، تذکر به فعالان این عرصه را تا این حد جایز می داند؟  
دستگاه های استخراج ارز دیجیتال یا به عبارتی ماینرها، نیاز زیادی به مصرف برق دارند، به گونه ای 
که هر دستگاه ماینر حدود ۲ هزار وات مصرف برق )معادل یک کولر گازی و ۱۵ عدد یخچال( 
دارد-برای استخراج هر واحد بیت کوین به ۷۲ مگاوات ساعت برق نیاز است- یکی از مهمترین 
مضرات این دستگاه ها ایجاد نوسان ولتاژ شدید در سطح شبکه برق می باشد که باعث آسیب جدی 
به لوازم برقی شهروندان و شبکه برق می شود. این در حالی است که استخراج کنندگان ارز دیجیتال 
تولید شده با برق ارزان و در حد رایگان را به بالاترین نرخ در جهان خرید و فروش می  کنند. و نکته 
قابل تأمل تر این که، دستگاه های غیرمجاز تولید ارز دیجیتال که باید از برق صنعتی استفاده کنند، در 
بخش خانگی شبکه توزیع برق فعالند و علاوه بر مصرف بالای برق و استفاده از تعرفه  ارزان، خسارت 
زیادی به شبکه  توزیع برق وارد می کنند، بخشی از خاموشی  ناخواسته را سبب می شوند و آسیب به 
تجهیزات برقی خانگی را به همراه دارند.  با این توضیحات، منطقی به نظر می رسد که برای مدیریت 
این شرایط، شرکت برق همراهی مردم را طلب کند و از همگان بخواهد مواردی که اطلاع دارند را از 

طریق شماره تلفن ۱۲۱ گزارش نمایند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

بهداشتی  مقدم-دستورالعمل  اصغری 
استان  در   ۱۴۰۰ خرداد   ۲۸ انتخابات 
گونه  هر  شد.   اعلام  جنوبی  خراسان 
سخنرانی،  مراسم  انتخاباتی،  تجمع 
گفتگو و مناظره در مکان های سربسته 
بر اساس دستورالعمل بهداشتی انتخابات 
۲۸ خرداد امسال ممنوع است. هر گونه 
تجمع انتخاباتی، مراسم سخنرانی، گفتگو 
و مناظره در مکان های سربسته از قبیل 
مساجد، سالن های اجتماعات، تالار های 
پذیرایی و سالن های ورزشی ممنوع است. 

انتخاباتی و سخنرانی  برگزاری تجمع 
نامزد ها در فضای باز مانند استادیوم روباز، 
فضای باز مدارس و مراکز آموزش عالی 
و سایر مراکز مربوط به سازمان ها مطابق 
با شیوه نامه بهداشتی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و رعایت موارد 
زیر بلامانع است: رعایت فاصله مناسب بر 
اساس ۸ متر مربع فضای باز برای یک 
نفر.  رعایت سقف شرکت کنندگان به 
میزان حداکثر ۳۰ درصد ظرفیت فضای 
در نظر گرفته شده.  شرکت کنندگان و 

برگزار کنندگان ملزم به استفاده از ماسک 
هستند. مسئولین مراسم به گونه ای برنامه 
ریزی کنند که قبل و بعد از مراسم در 
درب ورودی و خروجی تجمع به وجود 
نیاید. زمان برگزاری مراسم حداکثر برای ۲ 
ساعت برنامه ریزی شود. هرگونه تجمع در 
محیط های بسته ممنوع است. در صورت 
ضرورت تشکیل جلسات داخلی ستاد ها در 
فضای بسته، با رعایت کامل طرح مدیریت 
هوشمند )رنگ بندی شهرها( و رعایت 
محدودیت حداکثر ۱۵ نفر برای شهر های 

با وضعیت قرمز، ۲۰ نفر برای شهر های با 
وضعیت نارنجی و ۳۰ نفر برای شهر های 
با وضعیت زرد بلامانع است.  برگزاری 
مراسم استقبال از کاندیداها، راه اندازی 
مشابه  موارد  و  تبلیغاتی  کارناوال های 
مطلقاً ممنوع است. در انتخابات شورا های 
و  اسلامی  شورای  مجلس  اسلامی، 
خبرگان رهبری، شخص نامزد مسئولیت 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی را بر 
عهده دارد و نسبت به عدم رعایت آن 

مسئول شناخته می شود.

رئیس کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات 
ستاد انتخابات خراسان جنوبی از ارزیابی 
اقدامات شهرداری ها در جریان انتخابات 
خبر داد. مالکی خاطرنشان کرد: تبلیغات، 
نقش بسیار مهمی در عرصه انتخابات 
به ویژه در حضور حداکثری مردم پای 
در  گفت:  وی  دارد.  رأی  صندوق های 
شرایط فعلی و با عنایت به نزدیک شدن 
به روز برپایی انتخابات، فضاسازی شهری 
تلویزیون های  بیلبوردها،  از  استفاده  و 
شهری و امکانات در اختیار شهرداری 
برای نصب بنرها و پوسترهای انتخابات 
مورد انتظار است. به گفته وی؛ هدف از 
تبلیغات محیطی، تأثیرگذاری بر میزان 

مشارکت مردم در انتخابات اشت.مشاور 
استاندار ادامه داد: مهمترین تکلیف ما این 
است که از امکانات و تجهیزات در اختیار 

برای ترغیب و تشویق مردم، به حضور 
ببریم.  را  استفاده  انتخابات حداکثر  در 
وی انتخابات را اولویت اول و مهمترین 

برنامه دستگاه ها در شرایط موجود خواند 
و متذکر شد: با عنایت به تلاش معاندان 
حضور  از  مردم  کردن  دلسرد  برای 

در انتخابات، این وظیفه ماست که با 
تبلیغات درست، شور و نشاط انتخاباتی 
را ایجاد نماییم. مدیرکل دفتر شهری و 

شوراهای استانداری نیز خاطرنشان کرد: 
با عنایت به اهمیت موضوع انتخابات، 
این تکلیف همه ماست که با استفاده 
از ظرفیت های در اختیار برای ترغیب 
مردم به مشارکت در این امر مهم بهره 
ببریم. اشرفیان با پیشنهاد تشکیل کمیته 
ارزیابی برای رصد اقدامات شهرداری ها 
در این زمینه، تصریح نمود: شهرداران 
محترم می بایست با تهیه بروشورها، بنرها 
و پوسترهایی حاوی بیانات رهبر معظم 
انتخابات  اهمیت  درخصوص  انقلاب 
اطلاع رسانی نمایند. وی تأکید کرد: در 
باید جایگاه  اولی ها  رأی  اقدامات،   این 

ویژه ای داشته باشند.

۲ هزار و ۷۷ واحد در راستای اجرای طرح 
اقدام ملی مسکن در خراسان جنوبی 
وارد مرحله اجرا شده است. مدیرکل راه 
و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: بر 
اساس آخرین وضعیت طرح اقدام ملی 

مسکن در خراسان جنوبی از مجموع ۴۰۰ 
هزار واحد مسکونی ابلاغی طرح اقدام 
ملی در سراسر کشور سهمیه خراسان 
جنوبی ۲ هزار و   ۴۵۰ واحد )هزار و ۳۸۳ 
واحد در شهر های بالای ۱۰۰ هزار نفر 

و هزار و۶۷ واحد در شهر های زیر ۱۰۰ 
هزار نفر ( بود که ۱۵ هزار و ۸۹ نفر یعنی 
بیش از سهمیه در نظر گرفته شده ثبت 
نام کردند و تاکنون ۵ هزار و ۳۷۱ نفر 
واجد شرایط تایید شدند. داعی افزود: در 

شهر های بالای ۱۰۰ هزار نفر زمین ها 
برای  بهره مندی ۳ هزار و  ۷۲۷ واحد به 
مساحت ۳۶ هکتار تامین شده است که 
تا خرداد ماه ۱۴۰۰ تعداد ۳هزار و  ۳۲۲۷ 

واحد دارای قرارداد ساخت می باشد.

دستورالعمل بهداشتی انتخابات ۲۸ خرداد

ارزیابی اقدامات شهرداری ها در جریان انتخابات 

۲۰۷۷ واحد در مرحله اجرای طرح اقدام ملی مسکن

نامه روحانی به شورای نگهبان درمورد ردصلاحیت ها

حسن روحانی، رئیس جمهور، روز چهارشنبه در راستای اصل ۱۱۳ 
قانون اساسی در رابطه چگونگی اعمال نظر و بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری نامه ای را به شورای نگهبان 
ارسال کرده است. نامه رئیس جمهور تاکنون از سوی شورای 

نگهبان پاسخی دریافت نکرده است.   

انتقام دولت فعلی را از دولت آینده نگیرید

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: جوان  های عزیز اگر به هر 
دلیلی از وضعیت فعلی و مشکلات نا امید هستند، نباید انتقام دولت 
فعلی را از دولت آینده گرفت. رئیسی افزود: حضور در انتخابات به 
ویژه از سوی جوانان حتما می تواند آینده بسیار روشن  و درخشان را 
در مسائل اقتصادی، رونق تولید، ایجاد اشتغال، استقلال اقتصادی و 

کاهش آسیب های اجتماعی رقم بزند و در آن موثر باشد.

زاکانی: به دوران بخور و دررو پایان می دهم  

نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه دولت می تواند 
مشکلات را حل کند، اظهار کرد: هر کس شعار بدهد که دولت 
هیچ کاره است عملا نشانه بی کفایتی اوست. زاکانی افزود:  آمده ام 
که به مدیریت ناکارآمد امروز پایان دهم و در انتخابات ثابت خواهم 
کرد همان طور که دوران بزن دررو برای صهیونیست ها تمام شده، 

بخور در روی مفسدین به پایان رسیده است.  

هیچکدام از کاندیداها به نفع رئیسی کنار نمی روند 

فعال اصولگرا گفت: با توجه به اینکه بیشتر این افراد وابسته به 
جریان اصولگرایی هستند، رقابتی درون جریان اصولگرایی شکل 
می گیرد؛ این افراد خیلی جدی در مناظرات شرکت خواهند کرد و 
به تبیین مواضع خودشان خواهند پرداخت. کنعانی مقدم افزود: با 
توجه به اینکه آنها رقیب قوی ندارند، این رقابت همچنان ادامه پیدا 
می کند و این آقایان به نفع هیچ کسی کنار نمی روند؛ انتخابات به 

دور دوم کشیده می شود. 

می توان حماسه ای دیگر از جنس دوم خرداد آفرید     

ستاد انتخابات محسن مهرعلیزاده در بیانیه ای تاکید کرد: به عنوان 
تنها نامزد انتخاباتی اصلاح طلب تایید صلاحیت شده، با اعتقاد به 
قانون اساسی و اصول و مشی و منش اصلاح طلبی، معتقد است 
علیرغم همه محدودیت ها و گلایه ها می توان حماسه ای دیگر 
از جنس دوم خرداد آفرید و دولت سوم خاتمی را تشکیل داد. آنچه 
اهمیت دارد خواست و اراده ملت و حیات و تاثیر تفکر و جریان 
اصلاح طلبی است و افراد جز نقشی برای نمایندگی این جریان 

و اراده مردم را ندارند.

تعامل از خانه تا جهان شعار دولت همتی شد

همتی نامزد انتخابات ریاست جمهوری در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: تعامل از خانه تا جهان بدون توافق برای 
رفع تحریم و بهبود رابطه با جهان و منطقه و بدون توافق های 
مسئله محور در داخل میان نیروهای سیاسی و اجتماعی و میان 
حاکمیت و شهروندان نه می توان وضعیت معیشت مردم را بهتر 

کرد، نه حکمرانی را باکیفیت تر و نه ایران را قدرتمندتر.
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بازگشایی مجدد تالارهای پذیرایی در خراسان جنوبی

تالار های پذیرایی استان مشروط بر رعایت دستورالعمل های بهداشتی بازگشایی شد. علیزاده، رئیس اتاق اصناف استان با اشاره 
به بازگشایی تالار های پذیرایی در استان از ۶ خرداد ماه گفت: مقرر شده است بر اساس دستورالعمل های بهداشتی، تالار داران 

حداکثر با ۳۰ درصد ظرفیت تالار فعالیت و پذیرش مشتری داشته باشند.
نقش ائتلاف ها

در انتخابات شورای 
شهر ما چیست ؟

با سلام. اگر مرکز بهداشت به دورهمی 
ما و ستاد انتخابات به تبلیغات زودهنگام 
گیر نمی دهند. متاسفانه شب جمعه 
گذشته در منزل پدرخانم بنده در جمع 
خانواده بحث انتخابات شورا بود و از قضا 
دو باجناق محترم من که هر کدام یک 
گرایش سیاسی داشتند به شدت بحث 
را انتخاباتی کرده و به قول خودشان 
ائتلاف هایشان صحبت می کردند و 
نکاتی برای من جالب بود که با شما به 
اشتراک می گذارم. اول از همه باجناق 
اصولگرای ما آنچنان از انقلابی بودن 
این  همه  برداشت  که  زد  می  حرف 
شده بود که هر کسی در لیست ائتلاف 
مورد حمایت ایشان نیست ضد انقلاب 
است و باجناق محترم اصلاح طلب ما 
آن گونه از لیست خود دفاع می کرد که 
فکر کردم باقی مردم در جمود فکری 
هستند و لیست ایشان فقط می تواند به 
اصلاح امور فکر کند . خلاصه بگذریم 
که نکته مهم این بود که عزیزان مدعی 
بودند اگر فردی در جامعه شناخته شده 
هم نباشد به واسطه لیست و امکاناتی 
که ائتلاف هایشان در اختیار دارد رای 
آوری آنها قطعی است و حتی یکی از 
باجناق ها با عدد و رقم و محاسبه و رو 
کردن سوابق ادوار قبل می گفت ائتلاف 
ما رد خور ندارد. با عرض پوزش از هر 
دو باجناق عزیز که بسیار دوست شان 
دارم )باور کنید می شود باجناق را هم 
دوست داشت( این ائتلاف ها جز بازی 
با اسامی و به نوعی بازی دادن مردم 
کاری نکرده اند. چند سوال می پرسم 
و جوابش را هم می دهم  ختم کلام  
1 -  الان ائتلافی که 4 سال شورا 
در اختیارشان بود نسبت به عملکرد 
شورا پاسخگوست؟ خیر 2 - آیا وقتی 
با یک عقبه سیاسی و گروهی ائتلاف 
می بندند کاندیداها تعهداتی نمی دهند 
که فردا باید بین مردم و آنها یکی را 
انتخاب کنند ؟ قطعا می دهند ۳ - آیا 
در ائتلاف ها اگر یک نخبه مستقل یا 
با نگاه فکری متفاوت باشد او را جا می 
دهند ؟ قطعا خیر 4 - اگر فرد توانمندی 
بخواهد مستقل ورود کند و ابزار و تمکن 
و حمایت های مالی ائتلاف ها را نداشته 
باشد می تواند در فضایی عادلانه خود 
را معرفی کند؟ قطعا نه . پس خواهشی 
دارم از کاندیداهای عزیز افتخار نکنید 
 که در فلان لیست سیاسی جا گرفته اید

و یا لیست شما فلان تفکر حزبی و 
جناحی را رهبری می کند . اگر توانستید 
توانمندی های شخصی خود را فارغ 
از این بازی های سیاسی عرضه کنید 
آن وقت ادعای مردم داری کنید! اگر 
توانستید یک لیست مردمی بدون در 
نظر گرفتن گرایشات سیاسی و تعلقات 
جناحی ببندید و ائتلاف کردید آنوقت 
برای خدمت آمده اید نه اینکه به صرف 
رفتن در یک لیست سیاسی که بعضا 
حق الناس یعنی رای مردم را هم پایمال 
استفاده از ابزارهای نامشروع می کند از 
همین الان اعلام پیروزی نمایید. خدا 
عاقبت همه از جمله مرا ختم به خیر کند 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* آوای فریاد رس این پیام را هم چاپ 
کن در دانشگاه علوم پزشکی چه خبر 
است؟! چه منطقی پشت اقدامات مسئولین 
دانشگاه قرار دارد!؟ چندی پیش  اتوبوس 
آمبولانس فردوس را برای انجام ماموریت 
و جبران کم کاری خودشان در خصوص 
عدم تکمیل ساختمان اورژانس نهبندان 
و کمبود های تجهیزات اورژانسی به این 
 شهرستان منتقل کردند که این اتفاق 
مسئولین  و  مردم  نارضایتی  و  واکنش 
دنبال  به  و  داشت  پی  در  را  فردوس 
دانشگاه  مسئولین  مردمی  اعتراضات 
علوم پزشکی وعده ای دو ماهه برای 
بازگشت اتوبوس آمبولانس به مسئولین 
فردوس دادند. با گذشت دو ماه از این اقدام 
تعجب برانگیز همچنان اتوبوس آمبولانس 
فردوس ، در فردوس مستقر نشده است و 
وعده مسئولین دانشگاه عملی نشده است 
واقعا این چه رسمیست که در دانشگاه 
جا افتاده همیشه شهرستان ها باید جور 
کمبود ها را بکشند !؟ اگر در شهرستانی 
کمبود تجهیزات و امکانات وجود دارد چرا 
با کمک مسئولین محلی و استانی سعی در 
جبران این کمبود ها و مطالبه از پایتخت و 
وزارت خانه ها نمی شود ؟!هیچ دو نقطه 
ای از استان با هم مشکلی ندارند اما این 
اقدامات و کج سلیقگی مسئولین مردم را 

در مقابل هم قرار می دهد.

*سر و صدای تانکر سازی و آهن آلات 
امان ساکنین خیابان بهمن را بریده است 

لطفا رسیدگی شود.

رفتارها  بعضی  از  گفتند  درست  *واقعاً 
عواطف انسان جریحه دار می شود. در 
قبرستان جوانی رادیدم سرنگ با آب لوله می 

شست و به خودش مواد تزریق می کرد.

 *با سلام با ردصلاحیت دکتراحمدی نژاد
 معلوم شد که کسی به فکر مردم نیست 
 و به خواسته بعضی مردم اهمیت نمی دهد
لااقل بفرماییدچرا ایشان راکه تنهادلسوز 
مردم بودند رد صلاحیت کردید حالا که 
شما اهمیتی به خواسته بعضی مردم نمی 

دهید چه توقعی ازمردم دارید.

* در ارتباط با دیدگاه قیمت نان اگر واقعا 
حق است که گران شود خوب گران کنید 
از اینکه نانوایی ها سهمیه اصلی شان را 
پخت نکنند و ما در  صف های طولانی با 
این کرونا باشیم که بهتراست. یک سوپر 

مارکت هم که نان ندارد در شهر.

بهداشتی  معاونت  خدمت  سلام  *با 
تقدیر  ضمن  پزشکی  علوم  دانشگاه 
وتشکر صمیمانه ازساخت خانه بهداشت 
درشهرک نوغاب درمیان که با پیگیری 
شما به اتمام می رسد خواستار پیگیری 
این  وضعیت  هستیم.  آن  تجهیز  و 

شهرک از نظر بهداشت وخیم است.

*سلام آوای مردمی کسی نیست ازآقای 
شهردار وشورای شهر بپرسد پارک توحید 
را چرا خراب کردند و به یاد خدا رها کردند 
چون دیگر نیستند باید همه چیز خراب 
شود به اینها می گویند خدمتگزار؟ بیچاره 

مردم ! آیا اینها بیت المال نیست ؟

* در خصوص مطلب ماجرای خنده دار 
قیمت نان در روزنامه وقتی اداره غله قبل 
از اعلام فطریه قیمت گندم را 5 هزار 
تومان اعلام کرد و دوستان فطریه را 
برای هر کیلو گندم 7 هزار تومان اعلام 
نمودند. گندم 5 هزار تومانی شد 7 هزار 
تومان. وقتی نان خشک شده کیلویی 7 
هزار تومان چرا نانوایی ها نان با قیمت 

پایین تولید کنند.

* در خصوص خبری در رابطه با معادن 
سرمایه های خفته استان،  اکثر معادن 
سنگ در استانی واقع شده که از لحاظ 
سرمایه های مالی محروم است و توان 
سرمایه گذاران به حدی نیست که بتوانند 
سرمایه گذاری کنند، استخراج معدن به 
تنهایی سرمایه عظیمی می خواهد چه 
برسه به فرآوری که آن هم تا به درآمد 
برسند و بتوانند بازاریابی کنند زمان زیادی 
می برد. بانک ها هم معمولا به اینگونه 
کسب و کارها به دلیل زودبازده نبودن 
تسهیلات قابل توجهی نمی دهند. بانک 
به برگشت پذیری بیشتر و ریسک کمتر 
فکر می کند به تولید و حمایت کاری ندارد.

* در رابطه با مطلب » انبارهایتان را قفل 
کنید سارقان در کمین هستند« نداشتن 
 قفل و ایمنی بیشترین علت سرقت نیست
عزیزان ، بالاترین علت سرقت و دزدی 
فقر و گرسنگی افسار گسیخته ای هست 

که بر کشور حاکم شده. 

* خدایا به ما پولی برای سیر کردن شکم 
فرزندان و به مسئولین انصاف عطا کن.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
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پیام شما

از  آوایی  به  که  آب  صدای  برزجی- 
دو  تداوم  خاطر  به  است  معروف  زندگی 
دهه خشکسالی  در خراسان جنوبی شنیده 
استان  این  روز دشت های  هر  و  نمی شود 
از خاطرات  یکی  قبل می شود.  از  تشنه تر 
هر  در  هنوز  که  قدیم  مردمان  مشترک 
شهر و روستا سکونت دارند، شنیدن صدای 
دلنشین آب در کف رودخانه ها است.  همین 
دست  خشکسالی  با  سال ها  که  استانی 
و پنجه نرم کرده روزگاری از هر کوی و 
به  آب  بهاری صدای  روزهای  در  برزنش 
گوش می رسید. کربلایی محمد ساکن یکی 
از روستاهای اطراف خراشاد در شهرستان 
بیرجند است که در یکی از روزهای گرم 
خرداد ماه کنار رودخانه ای نشسته و به گفته 
او زمانی آب در آن تا اواسط تابستان موج 
می زد ولی چندین سال است با هر بارش 
یاد  به  دارد.  آب  روزی  چند  فقط  رگباری 
دارد روزهای بهاری که در همین روستای 
ییلاقی آبی زلال بر بستر رودخانه جاری بود 
به طوری که مردم نمی توانستند از این طرف 
به آن طرف رودخانه بروند. او یادآور شد که 
کوه های  بر  زمستانی  سنگین  برف های 
شدن  گرم  با  و  می نشست  روستا  اطراف 
هوا در نوروز این برف ها آب و در رودخانه 
جاری می شد. همسرش هم به یاد می آورد 
روزهایی که همه مردم روستا برای شست 
و شوی فرش ها و لباس ها به کنار رودخانه 
برای  از آن آب جاری و پاک  و  می آمدند 

نظافت عیدانه خانه هایشان بهره می برند.

کاهش بی سابقه بارندگی
 در خراسان جنوبی

ما چند سالی است که در این روستا و بقیه 
مناطق خراسان جنوبی صدای دلنشین از 
جاری شدن آب بر کف رودخانه کمتر شنیده 
شده است و کم کم آن خاطره ها در ذهن 
مردم رنگ می بازد. بنا بر مستندات موجود 
وقوع خشکسالی در خراسان جنوبی از سال 
بارندگی  سال  و کاهش  آغاز شد   78-79
آبی جاری در 5۰ سال اخیر بی سابقه بوده 
است. براساس آمارهای اداره کل هواشناسی 
خراسان جنوبی میانگین بارندگی سال آبی 
جاری )اول مهر 99 تا پایان شهریور 14۰۰( 
با احتساب بارش های اخیر در این استان به 
59 میلیمتر رسید که نسبت به مدت مشابه 
سال آبی گذشته ۶2.1 درصد و نسبت به 
بلندمدت، 45.4 درصد کاهش دارد. براساس 
آمار دوره 1۰ ساله تا آخر اسفند سال گذشته 
که مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی ارائه 
جنوبی  خراسان  مساحت  درصد  کرد، 91 
متاثر از خشکسالی است که از این مقدار 
درصد   2۰ نرمال،  وضعیت  در  درصد   9
درصد خشکسالی  خفیف، ۳5  خشکسالی 
متوسط، 25 درصد خشکسالی شدید و 11 
درصد خشکسالی بسیار شدید است. امسال 
به دلیل کمبود شدید بارندگی ها، خشکسالی 
چنان در ریشه و جان خاک خراسان جنوبی 
چشمه ها،  باغ ها،  درختان،  که  کرده  نفوذ 
قنات ها، چاه ها، دام ها و حتی زمین هم از 

آسیب آن در امان نمانده  است.

کم آبی، مهمترین پیامد خشکسالی

کم آبی مهمترین مشکل و پیامد خشکسالی 
به  است،  کویری  و  مرزی  استان  این  در 
طوری که در حال حاضر به طور میانگین 
به 4۰۰ روستای خراسان جنوبی با جمعیت 

۶5 هزار نفر با تانکر آبرسانی می شود و با 
توجه به تداوم گرمای هوا این تعداد به 45۰ 
یافت. خواهد  افزایش  تابستان  در   روستا 

قنوات،  چشمه ها،  شدن  خشک  دلیل  به 
آنها،  آبدهی  کاهش  و  مالداری  چاه های 
این  دامداران  گریبانگیر  شدید  کم آبی 
استان برای تامین علوفه و آب شده  است 
هرچند جهاد کشاورزی و برخی نهادها به 
کمک دامداران برای تامین نهاده های دامی 
بنابر اعلام شرکت آب منطقه ای  آمده اند. 
و  دشت   44 مجموع  از  جنوبی  خراسان 
محدوده مطالعاتی، 9 دشت ممنوعه بحرانی 
و 22 دشت ممنوعه است و در دهه اخیر 
استان  بحرانی  ممنوعه  دشت های  تعداد 
به دلیل افت مستمر آبخوان ها از 2 به 9 
میلیون   9۰5 یافت.سالانه  افزایش  دشت 
استان  زیرزمینی  آب  منابع  از  مکعب  متر 
برداشت می شود که به دلیل اضافه برداشت 
1۰1 میلیون مترمکعبی، سالانه منابع آب 

دارد. افت  مربع  سانتیمتر   2۶  زیرزمینی 
همچنین کسری مخزن تجمعی خراسان 
جنوبی سه میلیارد و 7۰۰ میلیون متر مکعب 
است که این کسری مخزن به دلیل اضافه 
در سال های  استان  آبی  منابع  از  برداشت 
متوالی ایجاد شده و کاهش کیفیت منابع آب 

را نیز در پی داشته است.

فرونشست زمین خطر جدی 
در خراسان جنوبی

پدیده فرونشست زمین به عنوان خطر جدی 
برداشت  اضافه  دلیل  به  خاموش  زلزله  و 
گریبانگیر  پیش  از سال ها  از دشت ها  آب 
شکاف هایی  و  شده  هم  جنوبی  خراسان 
از  ناشی  عمیق  ولی  خارق العاده  ظاهر  به 
سرایان،  دشت های  در  زمین  فرونشست 
فردوس، قاین و زیرکوه در حال پیشرفت 
در  آب  حوزه  کارشناسان  گفته  است.به 
خراسان جنوبی قطعا پدیده فرونشست زمین 
در اکثر دشت های استان رخ خواهد داد چرا 
که کسری مخزن زیادی در محدوده های 
مطالعاتی این استان هر سال ایجاد می شود 
و کماکان سطح آب زیرزمینی در حال افت 
است.کمبود علوفه از دیگر اثرات خشکسالی 
است چرا که بر اثر کمبود شدید بارندگی ها 
تقریبا رویش گیاه در مراتع استان نزدیک 
سال  یک  در  خشکسالی  و  بوده  صفر  به 
گذشته به 8۰ درصد مراتع در اختیار عشایر 
آمار  آخرین  است.براساس  زده  خسارت 

رسمی در مجموع خشکسالی ها از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون ۳57 میلیارد تومان 
به جامعه عشایری خراسان جنوبی خسارت 
تن  هزار  سالانه 2۰  استان  عشایر  و  زده 
تولید می کردند  لبنی  فرآورده های دامی و 
 که این ظرفیت امسال از دست رفته است.
تکراری  قصه  این  بعدی  قسمت های  در 
که  یافت  کاهش  حدی  به  بارندگی ها 
خشک شدن قنوات، کاهش شدید سطح 
در  را  روستاییان  به خصوص  مردم  درآمد 
پی داشت و هزار و 7۰۰ روستای خراسان 
جنوبی خالی از سکنه شد ولی با همت مردم 
و حمایت های دولت، چرخ تولید در روستا 

متوقف نشده است.

طغیان آفات در عرصه های 
خشک خراسان جنوبی

چند سال است که جولان آفات چوبخوار 
در  و  شده  اضافه  قبلی  مشکلات  به  هم 

خشکسالی   تداوم  دلیل  به  جاری  سال 
حالت طغیانی به خود گرفته  است.به گفته 
کارشناسان حوزه کشاورزی آفات چوبخوار از 
جمله پروانه چوبخوار پسته، سوسک شاخک 
بلند رزاسه، سوسک چوبخوار شاخک بلند 
درختان میوه، سوسک طوقه خوار و پروانه 
فری یا کرم خراط به صورت میانگین به 
2۰ تا 7۰ درصد درختان این استان خسارت 
زده اند.طغیان این آفات به گونه ای است که 
سموم قوی هم اثرگذار نیست و کشاورزان 
مجبورند برای جلوگیری از انتقال این آفت 
به سایر باغات نسبت به کف بری درختان 
خود اقدام کنند و در عین ناباوری نظاره گر 

مرگ درختان چندین ساله خود باشند.

هدر رفت آب، بحرانی مهمتر
 از خشکسالی

اما در کنار اثرات غیرقابل انکار خشکسالی 
در خراسان جنوبی هدر رفت آب مصرفی 
بر  نیز  روستایی  و  شهری  مناطق  در 
است.براساس  افزوده  کم آبی  مشکلات 
تا 42 درصد آب  آمار رسمی ۳1.7 درصد 
مصرفی در مناطق شهری و روستایی این 
استان به هدر می رود و در بخش خانگی 
شهری و روستایی استان خراسان جنوبی 
که حدود ۶ درصد از مجموع آب مصرفی 
سبب  به  آب  اتلاف  می دهد،  تشکیل  را 
فرسودگی لوله های انتقال و توزیع آب است.
اهمیت قطره قطره آب در خراسان جنوبی 

آنجا مشخص می شود که بدانیم آب مورد 
نیاز در این استان مرزی و کویری به دلیل 
نداشتن رودخانه دائمی و اتصال به دریا، از 
منابع آب های زیرزمینی شامل چاه، چشمه 
آخرین  می شود.براساس  تامین  قنات  و 
مصارف  و  منابع  وضعیت  سالانه  گزارش 
آب استان از دفتر مطالعات پایه منابع آب 
شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی از کل 
حجم برداشت آب های زیرزمینی، 72 درصد 
مربوط به برداشت از چاه ها، 24 درصد مربوط 
به برداشت از قنات ها و چهار درصد مربوط 
به برداشت از چشمه ها است.همچنین 92 
درصد مصرف آب های زیرزمینی در بخش 
کشاورزی، پنج درصد بخش شرب، 2 درصد 
صنعت و خدمات و یک درصد سایر است.
در حالی که اجرای طرح احیا و تعادل بخشی 
باعث  کنتورهای هوشمند  از جمله نصب 
در  کشاورزی  بخش  آب  مصرف  کاهش 
سال های اخیر شده اما افزایش رشد جمعیت 

پیشرفت صنایع، حجم آب مصرفی در  و 
بخش شرب و صنعت را افزایش داده است 
و همه این موارد ضرورت حفظ منابع آبی 

موجود را دوچندان می کند.

سند سازگاری با کم آبی، امیدی 
برای مدیریت خشکسالی

تلاش های زیادی در سال های اخیر برای  
در  آن  پیامدهای  و  خشکسالی  مدیریت 
سند  تصویب  که  گرفته  صورت  استان 
 سازگاری با کم آبی یکی از این موارد است.
سند سازگاری با کم آبی خراسان جنوبی به 
عنوان طرح پایلوت کشوری نخستین بار 2۶ 
مرداد سال 98 در نشست شورای عالی آب 
با حضور معاون اول رئیس جمهور تصویب 
شد.اساس این طرح استفاده بهینه و مدیریت 
مصرف آب است با این شرط سرمایه گذاری 
برای تامین های جدید موجه خواهد بود در 
تامین های  به  پرداختن  صورت  این  غیر 
آب جدید بدون توجه به چگونگی مصرف 
در مشک سوراخ دار  آب  ریختن  نوعی  به 
است که زمان را از دست می دهیم و منابع 
را صرف می کنیم اما در نقطه ای پیچیده تر 
از نقطه اول قرار خواهیم گرفت. به گفته 
مسئولان اجرای طرح سازگاری با کم آبی 
بین  همکاری  نیازمند  جنوبی  خراسان 
سازمانی است تا بتوانیم سالانه 1۳۰ میلیون 
سفره های  آب  منفی  بیلان  از  مترمکعب 
دهیم.با  کاهش  را  استان  این  زیرزمینی 

با کم آبی  اجرای طرح مطالعات سازگاری 
خراسان جنوبی آب در تمامی بخش ها باید به 
گونه ای مصرف شود که با انتقال آب از خلیج 
فارس و دریای عمان به این استان بیشترین 
باشیم. داشته  آب  مصرف  در  را   مدیریت 

در قالب این طرح تا سال 1425 میزان آب 
مورد نیاز استان مورد بررسی قرار می گیرد 
براساس آن کسری مخازن آب جبران  و 
خواهد شد.با توجه به محدودیت های آبی 
انتظار می رود دستگاه های متولی برنامه ریزی 
درستی داشته باشند تا تغییر الگوی کشت و 
اجرای سامانه های نوین آبیاری در اولویت 

قرار بگیرد.

مقابله با خشکسالی از طریق پساب

جایگزین  عنوان  به  پساب  از  استفاده 
که  است  راهکاری  نیز  موجود  چاه های 
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
برای  آن  از  پیش  چندی  جنوبی  خراسان 
مقابله با خشکسالی یاد کرد و باید بیشتر 
در  فرهادی  محمد  گیرد.  قرار  توجه  مورد 
این خصوص گفته است: 22۰ لیتر آب بر 
ثانیه پساب از تصفیه خانه هدر می رود کـه 
از آن در صنعت و  با استانداردسازی،  باید 
کشت برخی محصولات خاص کشاورزی 
بهینه  استفاده  خواستار  کرد.وی  استفاده 
آن  گرفتن  قرار  و  موجـود  آبی  منابع  از 
اصلی  افزود: وظیفه  و  در صدر کارها شد 
قرارگاه آب کــه استاندار خواستار تشکیل 
آن شد، تامین آب شرب مردم در مناطق 
شهری و روستایی استان است، بنابراین همه 
مدیران ایـن حوزه باید مسائل حوزه آب را 
بـا مسئولیت ویژه ای دنبال کنند.سرپرست 
شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی هم 
بــه  نسـبت  جاری  سال  در  است:  گفته 
در  و  درصدی   ۶۰ کاهش  بـا  بلندمدت 
مقایسـه بــا سال گذشته بــا کاهش 7۰ 
هستیم.سعید  مواجه  بارندگی ها  درصدی 
سروری با اشاره بـه وجود 1۳ هزار و 599 
حلقه چاه، چشمه و قنات در استان خراسان 
جنوبی افزود: از ایـن تعداد 28 درصد چاه، 
21 درصد چشمه و 51 درصـد قنات هستند 
کـــه 7۳ درصد برداشت آب به صـورت 
حجمی از 28 درصد چـاه ها انجام می شود.
منبع  فاضلاب  پساب  اینکه  بیان  با  وی 
جایگزینی است کـه کمتر مورد توجه قرار 
گرفته، ادامه داد: پساب فاضلاب می تواند 
جایگزین چاه های موجود باشد کــه مقرر 
شد در یک ماه آینده برنامه راهبردی بـرای 
استفاده از پساب در حـوزه صنعـت، تدوین و 
ارائه شود.به گفته کارشناسان آب، بارندگی ها 
در دو سال گذشته و سال جاری تاثیری در 
این  زیرزمینی  آب های  سفره های  تقویت 
استان نداشته و کم آبی همچنان گریبانگیر 
شرق کشور و خراسان جنوبی است؛ بحرانی 
که اگر مدیریت نشود و منابع اندک موجود 
برایمان  را  آب  به  دسترسی  نشود،  حفظ 
طرح  اجرای  در  کرد.تسریع  خواهد  سراب 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به 
خراسان جنوبی، بهینه سازی مصرف آب در 
بخش کشاورزی که بیشترین سهم مصرفی 
را در استان دارد، اصلاح شبکه های فرسوده 
آب، احداث سازه های آبخیزداری، افزایش 
اعتبارات برای کاهش اثرات خشکسالی و 
باروری ابرها راهکارهایی برای مقابله موثر 
کنار همکاری  در  کم آبی  و  با خشکسالی 
 مردم برای صرفه جوبی در مصرف آب است.

فارس- معاون امور صنایع سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه 
اکنون مشکل سیمان نداریم، گفت: با توجه 
مسئولان  امیدواریم  برق  های  قطعی  به 
برای صنایعی مانند سیمان فکری بیندیشند 
سیمان  کمبود  مشکل  با  دیگر  باری  که 
مواجه نشویم. چندی پیش خراسان جنوبی 
به دلیل مشکلات قطعی برق در کارخانه 
سیمان باقران با مشکل کمبود سیمان و 
این  اکنون  اما  بود،  گرانی آن مواجه شده 
مشکل برطرف شده است و سیمان با قیمت 
مصوب 2۶ هزار و 5۰۰ تومان به ازای هر 
گرفته  قرار  مردم  اختیار  در  سیمان  بسته 
اتحادیه  رئیس  نایب  چاجی،  جلیل  است. 
مصالح ساختمانی بیرجند اظهار کرد: اکنون 
کمبود سیمان حل شده است و با قیمت 

تصویب شده 2۶ هزار و 5۰۰ تومان به ازای 
هر بسته سیمان به صورت اشباع از این پس 
سیمان خواهیم داشت. وی افزود: اکنون در 
تمام مصالح فروشی ها سیمان وجود دارد و 
هر کس که نیاز دارد می تواند مراجعه کند.

افزایش تولید مازاد سیمان

باقران  سیمان  مدیره  هیئت  رئیس  نایب 
نیز با بیان اینکه مشکل قطعی برق قبل 
از سال وجود داشت که به همین دلیل با 
کمبود تولید مواجه شدیم، گفت: خوشبختانه 
اکنون مشکل رفع شده است.کاظمی تأکید 
کرد: میزان تولید کارخانه نسبت به ماه های 
است.  شده  برابر  دو  گذشته  سال  مشابه 
وی دلیل افزایش قیمت را افزایش قیمت 
به  افزود:  و  دانست  مختلف  محصولات 

عنوان مثال یک کیسه خالی را در گذشته 
۶۰۰ تومان خریداری می کردیم ولی اکنون 
این  که  است  تومان شده  و 2۰۰  هزار   4

مشکل در دیگر موارد نیز وجود دارد.

فعلا خبری از افزایش قیمت نیست

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه قیمت 
قبلی سیمان به ضرر کارخانه های سیمان 
افزایش  زمینه  در  خبری  فعلا  گفت:  بود، 
جاری  سال  در  ولی  نیست  قیمت  دوباره 
با توجه به متغیر بودن هزینه های حامل 
نمی  موارد  دیگر  و  انسانی  نیروی  انرژی، 
توان به صورت جدی بر ثبات قیمت تأکید 
کرد. حامد حسن نژاد درباره تولید سیمان 
باقران در دو ماه گذشته بیان کرد: اکنون با 
فول ظرفیت کار می کند و حدود 15۰ هزار 
تُن کلینکر و حدود ۶۰ هزار تن سیمان تولید 
کرده که از این مقدار 4۰ هزار تن سیمان 
صادر شده است. وی در زمینه سیمان قاین 

نیز عنوان کرد: در دو ماه گذشته حدود 14۰ 
هزار تن تولید کلینکر و حدود 12۰ هزار تن 
تولید سیمان داشته است که از این مقدار 
است  شده  صادر  آن  تن  هزار   17 فقط 
چرا که بیشترین مصرف سیمان استان از 
طریق کارخانه سیمان قاین است.  به گفتۀ 
وی صادرات سیمان به دو کشور افغانستان 
بیشترین  که  شود  می  انجام  پاکستان  و 

صادرات به افغانستان است. 
حسن نژاد اعلام کرد: اکنون هر فردی از 
5۰ تن به بالا بخواهد می تواند وارد سایت 
صورت  به  و  شود  قاین  سیمان  کارخانه 
امور  معاون  کند.  خریداری  نیز  آنلاین 

تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  صنایع 
خراسان جنوبی اظهار امیدواری کرد: قطعی 
برق به صنعت سیمان نرسد چرا که دوباره 
ممکن است با مشکل کمبود سیمان روبه 
رو شویم و اکنون رایزنی هایی در این زمینه 
با شرکت برق انجام شده است. سیمان از 
ساز  و  ساخت  در صنعت  مهم  اولیه  مواد 
از  یکی  به  عنوان  که  رود  می  شمار  به 
صنایع پایه، نقش مهمی در صنعت کشور 
ایفا می کند. با توجه به قطعی های برق 
مانند  صنایعی  برای  مسئولان  امیدواریم 
دیگر  باری  که  بیندیشند  فکری  سیمان 
نشویم. مواجه  سیمان  کمبود  مشکل   با 

دشت های خراسان جنوبی تشنه تر از قبل

کمبود سیمان نداریم

فوت بیش از
 ۲۰۰ نفر بر اثر 

حوادث رانندگی

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان جنوبی
 از فوت 227 نفر در استان بر اثر حوادث 
رانندگی خبر داد. جعفرزاده با اشاره به 
اینکه متوفیان پارسال حوادث رانندگی 
خراسان جنوبی 227 نفر بوده اند، بیان 
کرد: 1۶۳ مرد و ۶4 زن بر اثر حوادث 
رانندگی فوت کرده اند. جعفرزاده تعداد 
مصدومین حوادث رانندگی استان را ۳ 
هزار و 42۶ مورد عنوان کرد و گفت: 
از این تعداد 2 هزار و 482 نفر مرد و 
944 نفر زن هستند. مدیرکل پزشکی 
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  قانونی 
در  گذشته  سال  که  افرادی  مجموع 
خراسان جنوبی بر اثر غرق شدگی جان 
 خود را از دست داده اند، 12 نفر بوده اند. 
در  جسمانی  نزاع های  افزود:  وی 
خراسان جنوبی بیشترین تعداد حوادث 

و مجروحان را شامل می شود.

خبر ویژه



دانش و فناوری

استفاده از سامانه هوشمند
 رصد فراگیری کرونا در انتخابات

رئیس مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
سامانه هوشمند رصد وضعیت فراگیری ویروس 
کرونا در شهر تهران، برای انتخابات پیش رو 

مورد استفاده قرار می گیرد. علی اصغر با اشاره به 
جزئیات »سامانه مبتنی بر هوش مصنوعی پیش 
بینی زمانی و مکانی میزان شیوع کرونا« اظهار 
کرد: این سامانه با استفاده از الگوریتم های هوش 
مصنوعی و داده های افراد مبتلا به کرونا، میزان 
شیوع ویروس را در مناطقی که افراد مبتلا حضور 

داشته اند، طی دو هفته پیش بینی می کند.
وی گفت: برای کارکرد این سامانه، داده های 
افراد مبتلا به کرونا از سمت وزارت بهداشت در 
اختیار ما قرار می گیرد و با تکنیک های مدنظر، 
این داده ها ژئوکد شده و مشخص می شود افراد 
مبتلا به کرونا در کدام مناطق سکونت دارند. به 
این ترتیب با داده های سلامت این افراد، میزان 
به  آینده  هفته  دو  مدت  برای  کرونا  فراگیری 
صورت محله به محله و از این نظر که ویروس 
در کدام مناطق شدت یافته یا کاهش پیدا کرده، 
قابل پیش بینی است. وی خاطرنشان کرد: این 
جابجایی  مبنای  بر  مصنوعی  هوش  تکنیک 
افراد مبتلا به ویروس کرونا، مشخص می کند 
که احتمال شیوع بیماری در کدام مناطق بیشتر 
است. هوش مصنوعی الگوی جابجایی افراد را 
استخراج کرده و ما آن را روی سامانه اعمال 
کرده و در اختیار وزارت بهداشت قرار می دهیم. با 
این وجود مشخص می شود که تا دو هفته آینده، 
کدام مناطق مستعد شیوع ویروس کرونا هستند 
و در کدام اماکن فراگیری ویروس بیشتر خواهد 
شد.وی با تاکید بر اینکه با این الگوریتم تا حد 
زیادی قابل پیش بینی است که میزان آلودگی 
در چه محلاتی در حال افزایش است، گفت: هم 
اکنون این سامانه در تهران به کار گرفته شده و 
داده های البرز هم نیز در اختیار ما قرار می گیرد. 
چرا که درصد قابل توجهی از ساکنان البرز طی 
روز در تهران در رفت و آمد هستند. انصاری 
افزود: در صورتی که سایر شهرها نیز درخواست 
استفاده از کاربردهای این سامانه را داشته باشند، 

آن را در اختیارشان قرار می دهیم.

قابل توجه بهبود یافتگا ن بیماری کرونا

بهبودیافتگان کرونا پس از گذر از دوران نقاهت 
عمدتا با ضعف سیستم ایمنی بدن روبرو می شوند 
و تحلیل این انرژی در بدن باید از طریق یک 
رژیم غذایی صحیح جبران شود. رژیم غذایی این 

جمعیت باید شامل تمام گروه های غذایی اعم از 
مواد مغذی، پروتئین ها، ریزمغذی ها، ویتامین و 
مینرال ها بوده و روزانه از هر ۴ گروه اصلی غذایی 
استفاده شود. مهمترین منبع تامین ویتامین ها و 
مواد معدنی هم میوه جات و سبزیجات رنگین است

مبتلایان به کرونا این غذاها را نخورند

و  است  چربی  از  غنی  شده  سرخ  غذاهای 
 اغلب بیش از حد مصرف می شود. این غذاها 
می تواند باعث تخریب برخی عملکردهای بدن 
شود. غذاهای سرخ شده روی میکروبیوم روده 

تاثیر منفی می گذارد و عملکرد سیستم ایمنی 
بدن را سرکوب می کند، همچنین این غذاها 
باعث افزایش کلسترول بد خون می شود برای 
کمک به بهبودی بدن به نوشیدنی های گازدار و 

نوشابه یک نه بزرگ بگویید.

نقش شنبلیله  در کاهش دیابت

به  را  ناشتا  گلوکز خون  شنبلیله،  بذر  مصرف 
یک  در  و  داده  کاهش  مزمن  و  حاد  صورت 
مطالعه حیوانی، عصاره خشک بذر شنبلیله با دوز 
۱۵ میلی گرم بر کیلوگرم وزن حیوان توانسته 

است قند خون را در موش های سوری دیابتی 
انسان  روی  بالینی  مطالعات  در  دهد.  کاهش 
خشک  عصاره  گرم   ۱ روزانه  تجویز  دیابتی 
هیدروالکلی بذر شنبلیله به بیماران مبتلا به دیابت 
نوع ۲ به مدت ۲ ماه موجب کنترل قند خون شد.

آپنه خواب و خطر ابتلا به کرونا  
آپنه انسدادی خواب می تواند عامل خطرساز برای 
ابتلا به موارد شدید کووید۱۹- باشد؛ از این رو 
پزشکان در بررسی بیماران مشکوک و یا تایید شده 
مبتلا به کرونا، آپنه انسدادی خواب را به دقت مد 

نظر قرار دادند. این اختلال باعث می شود تنفس 
افراد در خواب قطع و وصل شود؛ زیرا عضلات 
گلو به طور متناوب شل شده و راه هوایی را هنگام 
خواب مسدود می کند. یکی از بارزترین علائم آپنه 

انسدادی خواب خروپف است.

سالروز جهانی بدون دخانیات ، 3۱ ماه می مصادف با ۱0 خرداد و هفته ملی بدون دخانیات ) ۱0 - ۴  خرداد(: 
باورغلط اول: مصرف محصولات دخانی جدید قلیان و سیگارهای الکترونیک و سایر ابزار آلات مصرف 
تنباکو مانند سیستم های ایجاد بخار  و سیستم های گرم کننده تنباکو که تاکنون هیچ ارتباط مستقیمی بین 

مصرف این محصولات و خطرات ناشی از بیماری کرونا وجود ندارد و این محصولات بی خطر است. 
واقعیت اول : هیچ مطالعه ای دال بر بی خطر بودن و ایمن بودن محصولات در مقایسه با انواع متداول 
سیگار وجود ندارد و به همان میزان موجب تشدید علائم و بروز مشکلات اساسی در بهبودی بیماری کرونا 

ویروس می شود.  مرکز مشاوره تلفنی ترک دخانیات با تلفن 32308849 با خدمات رایگان

نمایی از قلعه بیرجند  عکس: جواد همتی 

حسادت، احساس و واکنش منفی است به معنای 
آرزوی از دست دادن نعمت های دیگران است ولی 
غبطه به معنای احساس و واکنش مثبت است. یکی از 
مهمترین راهکارهای درمان حسادت این است که افراد 
به خودشناسی برسند. به این معنا که باید به شناخت 
ویژگی های مثبت و منفی شخصیتی و رفتاریشان 
برسند و سعی کنند که ویژگی های مثبت شان را بیشتر 
اهمیت بدهند و سعی کنند ویژگی های منفی شان را بر 
طرف نمایند. وقتی افراد بتوانند نقاط قوتشان را ببینند از 

اعتماد به نفس بیشتری برخوردار می شوند. همین امر 
منجر می شود که کمتر واکنش حسادت را نشان بدهند.
پیشنهاد می شود کسانی که مبتلا به این حس منفی 
هستند بیشتر به آثار منفی این واکنش توجه کنند. وقتی 
آثار زیان آور این هیجان نامطلوب بر روی زندگیمان 
را بشناسیم سعی می کنیم از این حالت بیشتر فاصله 
بگیریم. توجه به منحصر به فرد بودن انسان ها: در طول 
زندگی، هر فردی رفتارهای متفاوتی از دیگران را نشان 
می دهد. همه انسان ها منحصر به فرد هستند و اگر افراد 

به این مساله توجه داشته باشند، دیگر به موفقیت های 
دیگران حسادت نمی کنند. افراد قطعا باید به این درک 
برسند که مانند هیچکس نیستند و نمی توانند باشند. 
بهتر است افراد همیشه به نعمت های زندگی شان فکر 
کنند و آنها را در ذهن شان پر رنگ کنند. برای این 
کار بهتر است هر ماه یک بار یک لیست از این نعمت 
ها را تهیه کنید و آن را همراه خود داشته باشید تا هر 
 زمان که حس حسادت در شما شکل گرفت بتوانید به

 داشته ها و پیشرفت های زندگی خودتان فکر کنید.

درمانگاه حسادت

یاد یاران
شهید: مسعود اکبری     فرزند: محمدحسین      شهرستان: سربیشه

از کلیه برادران می خواهم اگر خواستند راهم را ادامه دهند باید جنگ تا رفع فتنه را 
سرلوحه همه امور قرار دهند و محافظ و دنباله رو انقلاب باشند. یکشنبه ۹ خرداد  ۱۴00 * شماره  ۴۹۲۷
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فرهنگ و هنر

غار تجرگ شهر قاین

تجرگ  روستای  شرقی  شمال  در  تجرگ  غار 
در فاصله 30 کیلومتری غرب شهرستان قاین 
در پای کوهی صخره ای واقع شده است. غار 
ایران  تاریخ  از  پیش  دوران  به  مربوط  تجرگ 
باستان تا دوران های تاریخی پس از اسلام است. 
غار تجرگ دارای یک فضای اصلی و پنج فضای 
فرعی است. بستر آن در طی زمان توسط انسان 
دستخوش تغییراتی گشته است. دهانه غار دو متر 

از کف راه بالاتره و در جلوی دهانه فضای وسیعی 
وجود داره که به صورت یک صفحه ناهموار است.
کف غار اصلی بر اثر ریزش سنگ های سقف 
بسیار ناهمواره، در روبروی غار یک چشمه آب 
معدنی بنام ترشاب وجود دارد که آب آن دارای 
املاح معدنی و گوگردی می باشد. در این غار با 
توجه به فراهم بودن شرایط زیستی محل استقرار 
تاریخ در  تجرگ  غار  است.  بوده  اولیه   انسان 
 ۱3۸۱/0۷/0۷ به شماره ثبت 6۵۲0 در مجموعه 

آثار تاریخی ایران ثبت شده است.

»فارست گامپ« با صدای محمد بحرانی

نسخه ویژه نابینایان فیلم سینمایی کلاسیک 
»فارست گامپ« به کارگردانی رابرت زمکیس 

روز پنجشنبه ششم خرداد ماه منتشر  شد.
نظارت متن و ضبط این برنامه به عهده کیوان 
شیدا  را  فیلم  این  روایت  متن  بوده،  کثیریان 
محمدطاهر نوشته و در استودیو فراز ضبط شده 
است. مرجان طبسی نیز صدای این برنامه را 
میکس و تدوین کرده است. سوینا )سینمای 
نابینایان( هر ماه، نسخه ویژه نابینایان دو فیلم 
سینمایی کلاسیک خاطره انگیز را با همراهی 
هنرمندان منتشر می کند. محمد بحرانی متولد 
۱6 آذر ۱360 در شیراز صداپیشه و بازیگر ایرانی 
است. محمد بحرانی با شخصیت جناب خان به 
شهرت رسید. سال ۱3۸0 در همین حین مریم 
سعادت که داور یکی از این جشنواره ها بود کار 
وی را پسندید و از او برای کار در یک برنامه 
تلویزیونی دعوت کرد. از همان جا بود که فعالیت 

او در این مسیر جدی شد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
جاستین: زمین پُر از شرارته ... نیازی نیست براش غصه 

بخوریم.... هیچ کس دلش براش تنگ نمی شه. 
فیلم  مالیخولیا

باور غلط اول و واقعیت در خصوص دخانیات

قلعه بیرجند یا دژ بیرجند که با نام های قلعه ته 
ده و پایین شهر نیز شناخته می شود، بزرگترین 
بنای تاریخی بیرجند است که بر فراز بلندترین 
تپه باختری شهر بیرجند جای گرفته است. 
دژ سترگ و کهن پایین شهر بیرجند یک دژ 
کوهستانی برای کاربردهای نظامی می باشد. 
این قلعه جایی برای انجام نگهبانی بوده است.

جدول 492۷                        

افقي: ۱- گذشت - چاپلوسي - 
باب ۲- نور کم - اراذل - شهر 
آذربایجان شرقي 3- سر و صداي 
سد  خطاي   - سلاطین  مرکب 
کردن بسکتبال ۴- قصد و اراده 
- یکي از آلات موسیقي-  سقف 
خانه  ۵- آنچه زیاد باشد-  امتداد 
فیزیکي - خجستگي 6- هر چیز 
بد و زشت - راه پیچ و خم کوه  
 -۷ اردبیل  ستان  درا  -شهري 
بانگ خر- از شهرهاي اصفهان 
خدمتکار   -۸ خورشید   مهر،   -
هندوان  بزرگ  خداي    - مرد 
باستان - از شهرهاي آذربایجان 
شرقي  ۹- مادر لر-  نرم و آهسته 
- زیبا و دلفریب  ۱0- جانوري با 
پوزه دراز-  پایتخت بوتان  -ابزار 
احتیاطي  ۱۱- نیکوکار - خیزران 
-  فعال ۱۲- تمرین نظامي  - از 
اصول دین - واحد سطح  ۱3- 
ماه یازدهم میلادي - سم مهلک 
۱۴ - ارض - میوه تازه و رسیده 
- نوعي طلاق ۱۵-  دانه خوشبو 

- خربزه نارس - سیاف

عمودي: ۱- صداي پنچري - 
حیوان ۲-  میوه   - یکدیگر  مثل 
خاندان - ریختن پول به حساب 
- گل بتونه 3- مهره اي در شطرنج 
- میوه اي روي برنج - زبان کشور 
ارمنستان ۴- براندازي حکومت - از 
ریسمان   - قدیم  یونان  خدایان 
سقف ۵-  به  میوه  کننده  آویزان 
رق - دانه سحر آمیز  6- صومعه 
نشین - رقیبان - متملق و چاپلوس 
۷- ضمیر انگلیسي - دعاي زیر لب 
-  ضرباهنگ-  نوزاد  ۸- اثري از 

حسن احمدي ۹- بی مو - اوراق 
بهادر-  تفاله عسل - شوربا ۱0-  
پایه چراغ - سبیل - وسیله جابه 
جایي اجسام سنگین ۱۱-  هادي 
از  کارکنان ۱۲-   - الکتریسیته  
از   - )عج(  دوازدهم  امام  القاب 
صفات باریتعالي-  نوشتاري ۱3- 
شاعر ایراني قرن ششم هجري-  
پایگاه اینترنتي  - سگ بیمار ۱۴- 
خون   - خیس   - مزاحم  راندن 
پالایي ۱۵- حومه تهران - توده 

شناور-  تکرار حرفي
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نقد و اقساط

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک 14۶
 0915۳۶۳۳545 - ۳2405054

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی
* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند
* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

شارژ گاز یخچال،ساید  0915۳۶۳5015- ناصری نژاد
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افزایش قربانیان کرونا در خراسان جنوبی به ۸۹۲ نفر

در شبانه روز گذشته با ثبت یک مورد فوت جدید ناشی از کرونا در استان تعداد فوتی ها به ۸۹۲ نفر افزایش یافت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷۳ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا ۴۲ بیمار جدید شناسایی شدند. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۱۵ مورد از بیرجند، ۱۸ 
مورد از قاین، شهرستان های زیرکوه و نهبندان هر کدام سه مورد و از شهرستان های خوسف، سرایان و فردوس هر کدام یک بیمار جدید مبتلا به کرونا شناسایی شد.

* یاری مدیر اجرایی پروژه بین المللی 
جنوبی  خراسان  در  کربن  ترسیب 
گفت: پروژه بین المللی ترسیب کربن 
در هشت روستای شهرستان نهبندان 

در دست اجراست .
* شکری رئیس هیئت ورزش های 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی خراسان 
یک  از  بیش  تخصیص  از   جنوبی 
میلیارد تومان اعتبار برای زورخانه بین 

المللی خراسان جنوبی خبر داد. 
* با اطمینان، رئیس اداره آموزش و 
پرورش استثنایی خراسان جنوبی از 
آغاز طرح سنجش سلامت جسمانی 
و آمادگی تحصیلی نو آموزان استان 

از ۲۳ خرداد ماه خبر داد.
فدراسیون  رسمی  نامه  دعوت   *
جهانی کشتی به منظور قضاوت در 
رقابت های بین المللی ترکیه برای 

یک معلم قاینی صادر شد.
* بیاضی سرپرست شبکه بهداشت 
از کمبود پزشک  و درمان سربیشه 
رادیولوژی و سونوگرافی در بیمارستان 
علی ابن ابیطالب)ع( این شهر خبر داد.
صنایع  امور  معاون  نژاد  حسن   *
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
خراسان جنوبی گفت: امکان صدور 
بدون کارخانه  تولید  فعالیت  گواهی 

فراهم شده است.

اخبار  کوتاه 

امام جمعه بیرجند: تفکر بسیجی لازمه 
انقلاب اسلامی است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: تفکر 
بسیجی لازمه انقلاب اسلامی است و باید در 
توسعه و تعمیق تفکر و صدور اندیشه بسیجی 
همت شود. حجت الاسلام عبادی افزود: بعد از 
این همه آزمون و خطا و تحمل سختی های 
بعد از پیروزی انقلاب متاسفانه هنوز بعضی 
از افراد و اندیشه ها در داخل کشور خود را به 
بیگانه وصل می کنند. وی اظهار داشت: انقلاب 
در قالب تفکر بسیجی به نقاط مختلف منطقه 
صادر شده و برای مثال از عراق بعثی عراقی 
را ساخت که امروز به عنوان اندیشه متحد با 

انقلاب مطرح است.

زیرساخت های استان نیازمند توجه 
ویژه دولت آینده است

در  و خوسف  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسلامی به ضرورت بازگشایی 
خراسان  مرزی  بازارچه های  شدن  فعال  و 
زیرساخت های  گفت:  و  کرد  اشاره  جنوبی 
این استان )راه آهن، جاده و فرودگاه( نیازمند 
سرمایه گذاری و توجه ویژه دولت آینده است. 
خسروی با بیان اینکه توجه بیشتر دولت آینده 
به این استان مرزنشین خلاف عدالت نیست، 
خاطرنشان کرد: امنیتی که در این منطقه مرزی 

حاصل است به همه کشور برمی گردد. 

طرح ملی نذر آب چهار 
درخراسان جنوبی اجرا می شود

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی گفت: با توجه به پیگیری های صورت 
گرفته طرح ملی نذر آب چهار، تابستان امسال 
بیان  با  اجرا می شود. رضایی  استان  این  در 
اینکه خراسان جنوبی تاکنون شاهد برگزاری 
سه طرح ملی نذر آب بوده است،اظهار کرد: 
را در  این طرح  پیگیری های صورت گرفته 
استان ادامه دار کرده که شاهد نتایج خوب و 

رضایتمندی مردم مناطق محروم بوده است.

۲۰۰ هزار مترمکعب رواناب
 در نوار مرز کنترل می شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی اظهار کرد: با اجرای بند خاکی حوزه 
مشوکی دهستان لانو ۲۰۰ هزار متر مکعب 
رواناب در این بخش از نوار مرزی استحصال 
می شود. نصرآبادی با توجه به اهمیت اجرای 
سازه های آبخیزداری در مناطق مرزی استان 
در  گفت:  خشکسالی  سخت  شرایط  در 
رواناب ها  مدیریت  با  مرزی  شهرستان های 
کیفی  و  کمی  بهبود  موجب  سیلاب ها  و 
اثرات  منابع آب، کاهش مخاطرات سیل و 
خشکسالی و همچنین کاهش فرسایش خاک 
نقش  عوامل  این  کرد:   بیان  می شود. وی 
بسزایی در جلوگیری از مهاجرت و ثبات شغل 
و درآمد در روستاهای مرزی می شود که مانند 

پدافند غیرعامل عمل می کند.

بازدید از موزه های خراسان جنوبی
 ۹۵ درصد کاهش یافت

مدیرکل  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان خراسان جنوبی گفت: میانگین 
بازدید از موزه های استان سالانه ۵۰ هزار نفر 
بود که این آمار از زمان شیوع ویروس کرونا 
تاکنون با کاهش ۹۵ درصدی همراه شده است. 
رمضانی افزود: شیوع ویروس کرونا خسارت های 
جدی در تمامی فعالیت های بخش های میراث 
فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی داشته 
و موزه ها نیز با توجه به اینکه محیط سربسته 
هستند و تجمع جمعیت انسانی دارند به شدت از 

شرایط کرونایی آسیب دیدند.

تمهیدات لازم هنگام قطع برق
 دامداری و مرغداری

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان سربیشه 
ها؛  دامداری  و  مرغداری ها  صاحبان  گفت: 
آگاهی خود را از زمان بندی قطع برق که 
روزانه اطلاع رسانی می شود، بیشتر کرده و 
نسبت به تهیه مولد برق اضطراری اقدام کنند. 
کاووسی افزود: توجه به نکات مدیریتی از جمله 
اطمینان از در مدار بودن مولد برق اضطراری 
وبازرسی مرتب شبکه برق داخلی واحد باعث 

جلوگیری از خسارت به فارم می شود.

بر  کرد:  اعلام  جنوبی  خراسان  استاندار 
اساس تصمیم ستاد ملی کرونا و بافرارسیدن 
تعطیلات نیمه خرداد از چهارشنبه ۱۲خرداد 
تا دوشنبه ۱۷خرداد، سفرهای بین استانی 
این  بر  گفت:  ملانوری  شود.  می  ممنوع 
به  ورود  حق  غیربومی  خودرو های  اساس 
بومی  ندارند و خروج خودرو های  را  استان 
نیز از استان ممنوع است و درصورت تخلف 
پلیس با آن ها برخورد خواهد کرد. وی به 
تعطیلات آخر هفته اشاره کرد و گفت: این 
پایان  تعطیلات  به  با عنایت  اعمال می شود. استاندار با بیان اینکه مردم به هفته و بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا محدودیت ها 

دلیل شرایط موجود، مسافرت ها و تردد های 
غیر ضرور خود را کنسل کنند، تأکید کرد: 
سفر های ضروری، باید از طریق ناوگان حمل 
و نقل عمومی انجام شود. وی گفت: ۱۶ ماه 
از شیوع ویروس کرونا در کشور می گذرد و 
در این مدت مصوبات ستاد ملی و استانی 
شیوع  روند  کاهش  برای  کرونا  مدیریت 
در  که  شده  دنبال  مردم  حفظ سلامتی  و 
کنترل کرونا بسیار اثرگذار بوده است. استاندار 
خراسان جنوبی همراهی مردم در این مدت را 
از عوامل اصلی موفقیت در مدیریت بیماری 

ذکر کرد و افزود: با توجه به اهمیت تداوم روند 
کاهشی شیوع ویروس از مردم خواستاریم از 
کنند.  خودداری  غیرضروری  مسافرت های 
ملانوری گفت: همکاران ما در فرمانداری ها 
و نیروی انتظامی نیز باید به جهت مدیریت 
شرایط، برنامه ریزی و اقدامات لازم را انجام 
گزارش های  براساس  افزود:  وی  دهند. 
رسیده وضعیت کرونا در خراسان جنوبی به 
این  برای حفظ  است  ثبات رسیده و لازم 
روند نزولی رعایت پروتکل های بهداشتی و 

محدودیت ها همچنان تداوم داشته باشد.

 تصمیمات جدید ستاد ملی کرونا

 تردد بین استانی از ۱۲تا  ۱۷خرداد ممنوع شد

پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  اعتمادیان- 
بیرجند گفت: در ارتباط با روند بیماری کووید 
۱۹ در حال حاضر وضعیت ثابتی را در استان 
رعایت  و  هستیم  شاهد  جنوبی  خراسان 
 پروتکل های بهداشتی باید تداوم داشته باشد.
محمد دهقانی افزود: پس از خیزهای قبلی 
کرونا به کف بیماری رسیدیم اما الان نمودار 
پروتکل های  رعایت  کاهش  و  است  ثابت 
روند  مجدد  شکل گیری  احتمال  بهداشتی 
افزایشی را بیشتر می کند. وی بیان کرد: با 
توجه به اهمیت تزریق واکسن کرونا افراد 

بالای ۸۰ سال بدون نوبت واکسینه می شوند و 
می توانند به مراکز تجمیعی و خودرویی مراجعه 
کنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: از ابتدای ورود واکسن کرونا تاکنون ۵۴ 
هزار و ۵۶۰ دوز واکسن وارد استان شده که ۳۷ 
هزار و ۹۶۷ نفر در نوبت اول واکسینه شدند و ۳ 
هزار و ۵۷۶ نفر نوبت دوم واکسن را گرفته اند. 
وی یادآور شد: از این تعداد تاکنون ۸۱ درصد 
جمعیت بالای ۸۰ سال استان و در ارتباط 
با سنین ۷۵ تا ۷۹ سال ۴۷ درصد واکسینه 
شدند. دهقانی اظهار داشت: بقیه گروه ها به 
جز ۸۰ سال به بالا باید در سایت سلامت 
ثبت نام کنند تا زمان و مکان تزریق برای آنان 
اطلاع رسانی شود. وی افزود: براساس تصمیم 
ستاد ملی کرونا و با توجه به نزدیک شدن 

سال تحصیلی جدید از مرداد ماه واکسیناسیون 
دانشجویان، اساتید دانشگاه و معلمان آغاز 
می شود. دبیر ستاد استانی مدیریت کرونا گفت: 
تاکنون هیچ واکسنی به جز یک واکسن که 
در کشور خودش استفاده شده، برای تزریق 
به افراد زیر ۱۸ سال مجوز نداشته است و 
سال  بالای ۱۸  افراد  احتمالا  هم  ایران  در 
واکسینه خواهند شد. وی درباره ورود واکسن 
ایرانی به استان اظهار داشت: خراسان جنوبی 
یک درصد جمعیت کشور را دارا است اما روند 
تزریق واکسن در استان از میانگین کشوری 
بالاتر است و در ارتباط با واکسن ایرانی هم 
به محض توزیع در کشور سهمیه استان وارد 
خواهد شد. دهقانی در ارتباط با مباحثی که 
برای قطعی برق و مشکل اکسیژن بیماران 

در فضای مجازی مطرح شده است،گفت: 
جنوبی  خراسان  درمانی  مراکز  خوشبختانه 
در صورت  و  است  مجهز  ژنراتور  دیزل  به 
قطعی برق تجهیزات حیاتی با مشکلی روبه رو 

نمی شود اما این موضوع نباید تکرار شود.

واکسیناسیون ۷۰ نفر 
از بیرجندی ها در منزل

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
ویروس در خراسان جنوبی هم گفت: تاکنون 
به ۷۰ نفر از جانبازان و مددجویان بهزیستی 
و کمیته امداد در شهر بیرجند واکسن کرونا 
در منزل تزریق شده است. شریف زاده با بیان 
اینکه برای واکسیناسیون در منزل اسامی 
واجدان شرایط که امکان حضور در مراکز 

واکسیناسیون را ندارند از سوی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، بهزیستی و کمیته امداد ارسال 
در  بیرجند  در  نفر  گفت: ۲۳۰  است  شده 
فهرست انتظار برای دریافت واکسن در منزل 
هستند. وی گفت: واکسیناسیون در منزل با 
همکاری اورژانس و بسیج اجرا می شود. دبیر 
ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
ویروس در خراسان جنوبی از حضور اورژانس 
برای  هم  روستانشین  سالمندان  منازل  در 
واکسیناسیون خبر داد و گفت:تیم پزشکی 
و احیاء در روستا ها برای انجام واکسیناسیون 
حضور پیدا می کنند و در روستا هایی که تعداد 
کمی سالمند هدف برای واکسیناسیون دارند، 
فراخوان داده می شود تا در صورت امکان به 

روستای بزرگتر مراجعه کنند.

خراسان  منطقه ای  آب  سرپرست شرکت 
عملیات  بودن  بر  هزینه  از  جنوبی 
کم  بازدهی  به  نسبت  ابر ها  بارورسازی 
گفت:  سروری  داد.  خبر  استان  در  آن 
انجام عملیات بارورسازی ابر ها در استان 
مقرون به صرفه نیست و انجام بارورسازی 

ابر ها هزینه های زیادی را در بردارد. وی 
با اشاره به اینکه در سال ۹۵ بارورسازی 
صورت  جنوبی  خراسان  استان  در  ابر ها 
گرفته است، افزود: هزینه هر پرواز برای 
بارورسازی ابر ها در این سال بیش از ۳۰۰ 
میلیون تومان بود. سروری با بیان اینکه 

ابر ها  بارورسازی  از  بعد  بارندگی  میزان 
گرفته  صورت  بینی های  پیش  به  نسبت 
این  انجام  با  اظهارکرد:  بود،  کم  بسیار 
تا ۲۰ درصد  باران ۱۵  بارش  کار، میزان 
در استان افزایش داشت. سرپرست شرکت 
آب منطقه ای خراسان جنوبی با اشاره به 

کمی  بسیار  زمان  مدت  در  امسال  اینکه 
ایم،  بوده  استان  آسمان  در  ابر  شاهد 
تصریح کرد: انجام بارورسازی ابر ها نیاز به 
شرایط خاصی دارد که از جمله  آن ها وجود 
از  بعد  ابر های بسیار در آسمان است که 
شود  بررسی  موضوع  این  است  لازم  آن 

که آیا این ابر ها ظرفیت بارورسازی را دارد 
یا خیر. در این طرح با کمک یک فروند 
هواپیمای مجهز به تجهیزات بارورسازی 
ابرها، رطوبت در ابر هایی که در ارتفاعات 
بالاتر قرار دارد به باران تبدیل می شود و 

بارندگی ها را شدت می بخشد.

 روند کاهشی شیوع کرونا در استان ادامه دارد

 خراسان جنوبی باثبات شد

هزینه بارور سازی ابرها زیاد، اما بازدهی کم است

هم استانی عزیز: با کمک مالی خود ساختمان در دست ساخت زائرسرای خراسان 
جنوبی در مشهد مقدس در این امر خیر که باقیات الصالحات می باشد شرکت نمایید.

شماره کارت نزد بانک ملی
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۵۳۴۴۲۸ 
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امام صادق علیه  السلام فرمودند:
یعَیشُ الناّسُ باِحِْسانهِِمْ اکَْثرََ ممِّا یعَیشونَ باِعَْمارِهِمْ وَ یمَوتون بذُِنوبهِِمْ اکَْثرََ ممِّا یمَوتونَ بآِجالهِِمْ

مردم، بیشتر از آن که با عمر خود زندگی کنند، با احسان و نیكوکاری خود زندگی می  کنند و بیشتر 
از آن که با اجل خود بمیرند، بر اثر گناهان خود می  میرند. )دعوات الراوندی: ص 2۹1، ح 33(

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی از گازرسانی به 
1111 روستا و 1142 واحد صنعتی و تولیدی طی سه 
سال گذشته و خلق رکوردهای بی سابقه خدمات رسانی 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی، 
سید محمود هاشمی در تشریح این خبر گفت: خدای 
متعال را شاکریم که با همت کارکنان دلسوز و متعهد 
طی سه سال گذشته توانستیم با گازرسانی به 1111 

روستا و 1142 واحد صنعتی و تولیدی در اقصی نقاط 
در  تولید  رونق  و  مردم  خاطر  آسایش  موجب  استان 
واحدهای صنعتی و تولیدی خراسان جنوبی را فراهم 

کنیم.
وی افزود: تا ابتدای سال 1397 و پس از 11 سال از 
تاسیس شرکت گاز استان خراسان جنوبی، این استان 
با تعداد 293 روستا به عنوان یکی از چهار استان کم 
جمعیت  درصد   35 با  گازرسانی  حوزه  در  برخوردار 

روستایی برخوردار تحت پوشش گاز طبیعی قرار داشت 
که با تلاش و همت کارکنان طی سه سال گذشته با 
اتصال 1111 روستا به شبکه سراسری گاز طبیعی تعداد 
روستاهای بهره مند از گاز طبیعی به 1404 روستا و 
جمعیت روستایی برخوردار به 95 درصد افزایش یافت 
ضمن اینکه در حال حاضر کلیه 32  شهر استان از نعمت 

گاز طبیعی برخوردار می باشد.
مدیر عامل شرکت گاز خراسان جنوبی به نقش مهم صنایع 

در پیشرفت اقتصادی استان و کشور اشاره کرد و افزود: 
 شرکت گاز استان خراسان جنوبی نگاه ویژه ای به بهره مندی 
نعمت  این  از  استان  تولیدی  و  صنعتی  واحدهای 
خدادادی داشته و طی سه سال گذشته 1142 واحد 
 صنعتی و تولیدی استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
شده اند. وی همچنین به ثبت رکوردهای جدید طی 
سال گذشته اشاره کرد و افزود: در زمینه گازرسانی به 
روستاها توانستیم با گازرسانی به 634 روستا در طول 
یک سال )سال99( ، یک رکورد بی سابقه در بیش از نیم 
قرن فعالیت شرکت ملی گاز ایران را به نام شرکت گاز 

استان خراسان جنوبی ثبت نماییم.
گزارش  اساس  بر  کرد:  تصریح  هاشمی  محمود  سید 
دریافتی از شرکت ملی گاز ایران، طی سال گذشته بالاترین 
 مقدار شبکه گازرسانی اجرا شده در بین شرکت های

 گاز استانی به میزان 2 هزار و 471 کیلومتر به نام شرکت 
گاز خراسان جنوبی ثبت شده است.

هاشمی در ادامه گفت: همچنین رتبه اول گازرسانی به 
صنایع مشمول مصوبه شورای اقتصاد طی سه سال اخیر 
و رتبه دوم در همین ارتباط در سال 99 به نام شرکت 
گاز استان خراسان جنوبی ثبت شده است. وی با اشاره 
به رتبه دوم شرکت گاز خراسان جنوبی در زمینه احداث 
خطوط انتقال در بین شرکت های گاز استانی در سال 
گذشته، اظهار امیدواری کرد: پروژه احداث خط انتقال 
در دست اجرا که در ابتدای سال گذشته آغاز شده، در 
ماه آتی به بهره برداری برسد. مدیرعامل شرکت گاز 
استان خراسان جنوبی رشد گازرسانی و خلق رکوردهای 
کارکنان  مرهون زحمات  را  استان  در  رسانی  خدمت 
و حمایت های شرکت ملی گاز ایران دانست و افزود: 
خانواده شرکت گاز خراسان جنوبی آماده خدمت رسانی 
هرچه بیشتر به مردم عزیز استان است و امیدواریم با بهره 
مندی تمامی صنایع موجود  و روستاهای استان، آسایش 

هم استانی های گرامی را فراهم کنیم.

رشد گاز رسانی و خلق رکوردهای بی سابقه در شرکت گاز 
خراسان جنوبی در سال 99

عرصه پلاک ثبتی / آدرسردیف
قیمت پایه ) ریال(میزان مالکیت / توضیحاتنوع ملک / کاربریاعیان ) مترمربع() متر مربع(

476/284- اصلی، بخش 7 بیرجند                                   1
ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است . ملک با دیوار زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی214/77شهرستان درمیان، شهر اسدیه، خیابان کشاورز، کشاورز2

2.100.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

476/285- اصلی، بخش 7 بیرجند                                   2
ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است . ملک با دیوار زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی198/95شهرستان درمیان، شهر اسدیه، خیابان کشاورز، کشاورز2

1.820.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

476/286- اصلی، بخش 7 بیرجند                                    3
ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است. ملک با دیوار زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی198/12شهرستان درمیان، شهر اسدیه، خیابان کشاورز، کشاورز2

1.800.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

476/287- اصلی، بخش 7 بیرجند                                   4
ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است. ملک با دیوار زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی199/35شهرستان درمیان، شهر اسدیه، خیابان کشاورز، کشاورز2

1.850.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

476/296- اصلی، بخش 7 بیرجند                                    5
ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است. ملک با دیوار زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی236/84شهرستان درمیان، شهر اسدیه، خیابان کشاورز، کشاورز2

2.150.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

476/297- اصلی، بخش 7 بیرجند                                    6
ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است. ملک با دیوار زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی238/26شهرستان درمیان، شهر اسدیه، خیابان کشاورز، کشاورز2

2.100.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

7
476/299- اصلی، بخش 7 بیرجند                                    
زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی238/53شهرستان درمیان ، شهر اسدیه - خیابان کشاورز ، کشاورز2

ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است. ملک با دیوار 
2.100.000.000بلوکی محصور شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است

8
476/328- اصلی، بخش 7 بیرجند                                
شهرستان درمیان ، شهر اسدیه - بلوار وحدت ، نرسیده به 

تقاطع خیابان کشاورز
زمین تجاری شهریمحصورشده با دیوار بلوکی53/5

ششدانگ – هزینه آماده سازی پرداخت شده و قیمت پایه ملک با لحاظ آن تعیین گردیده است هزینه ارزش 
افزوده و سایر هزینه های مورد مطالبه از سوی شهرداری به عهده خریدار می باشد. ملک با دیوار بلوکی محصور 

شده و با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است
1.300.000.000

9
1/14010/16754 – اصلی بخش 1 فردوس                               

ششدانگ - هزینه آماده سازی بر عهده خریدار می باشد ملک با دیوار بلوکی محصور شده و با وضع موجود زمین مسکونی شهریمحصورشده با دیوار بلوکی256/09شهرستان فردوس،  شهر فردوس، خیابان فردوسی
2.825.000.000واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است.

1/14010/16756 –اصلی بخش 1 فردوس                         10
ششدانگ - هزینه آماده سازی بر عهده خریدار می باشد ملک با دیوار بلوکی محصور شده و با وضع موجود زمین مسکونی شهریمحصور شده با دیوار بلوکی264/89شهرستان فردوس،  شهر فردوس، خیابان فردوسی

2.900.000.000واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است.

1/14010/17142 –اصلی بخش 1 فردوس                         11
ششدانگ - هزینه آماده سازی بر عهده خریدار می باشد ملک مذکور که با دیوار بلوکی محصور شده و با وضع زمین مسکونی شهریمحصور شده با دیوار بلوکی287/66شهرستان فردوس،  شهر فردوس، خیابان فردوسی

2.700.000.000موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است.

12
1/17147/17943 –اصلی بخش 1 فردوس                               

زمین تجاری شهریندارد95/75شهرستان فردوس،  شهر فردوس، خیابان فردوسی
ششدانگ - هزینه آماده سازی، ارزش افزوده و سایر هزینه های مورد مطالبه از سوی شهرداری به عهده خریدار 

1.240.000.000می باشد. ملک با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است.

13
1/17147/17944 – اصلی بخش 1 فردوس                       

زمین تجاری شهریندارد204/37شهرستان فردوس،  شهر فردوس، خیابان فردوسی
ششدانگ - هزینه آماده سازی، ارزش افزوده و سایر هزینه های مورد مطالبه از سوی شهرداری به عهده خریدار 

3.295.000.000می باشد. ملک با وضع موجود واگذار می گردد. بازدید از ملک الزامی است.

1/530 – اصلی بخش 1 فردوس، شهرستان فردوس،  شهر 14
زمین مزروعی مزروعی2231/84فردوس، خیابان باغستان سفلی ، کوچه لاله

روستایی
ششدانگ – ملک موصوف دارای کاربری مزروعی می باشد. فاقد آب است و با وضع موجود واگذار می گردد . 

2.050.000.000بازدید از ملک الزامی است.

 مزایده عمومی فروش املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
سازمان  اموال و املاك بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در نظر دارد: تعدادي از املاك 
مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومي با شرایط ویژه )به صورت اقساط بلند مدت 
و بدون کارمزد( واگذار نماید. متقاضیان محترم مي توانند از تاریخ 1400/03/08 الي 
1400/03/18 همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 8/30  صبح لغایت 18 جهت اخذ اطلاعات و بازدید 
از محل و دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات خود به دفاتر مزایده واقع در استان خراسان 
جنوبی، شهرستان بیرجند، شهر بیرجند خیابان مدرس ، چهار راه سیلو ، خیابان امام موسي صدر شرقي،  
اداره کل اموال و املاك خراسان جنوبي و شهرستان فردوس، شهر فردوس، خیابان خرمشهر، خرمشهر 14 
دفتر نمایندگی اموال و املاك بنیاد مستضعفان و شهرستان درمیان ، شهر اسدیه ، بلوار راهداران، نرسیده 
به تقاطع خیابان امام حسین )ع(، مقابل پارك کودك ، دفتر نمایندگی اموال و املاك بنیاد مستضعفان 

مراجعه  فرمایند.
 تلفن تماس  بیرجند:  32462174 - 056 و 09905096140   فردوس:  32723576 - 056                   

اسدیه:  32120577 - 056          تهران :  88880529 – 021
1. اخذ پاکت های پیشنهادی بهمراه اصل چک بانکی در وجه سازمان اموال و املاك بنیاد مستضعفان به 
شماره شناسه ملی 10100171920 به میزان 5 درصد قیمت پایه ملک مورد نظر طبق فرم شرایط شرکت 
در مزایده همه روزه  به جز ایام تعطیل در ساعات تعیین شده قابل انجام است.  2. بازگشایی پاکت های 
پیشنهادی در محل اداره کل اموال و املاك خراسان جنوبي روز چهارشنبه مورخ 1400/03/19  ساعت 10/30 
صبح طبق برنامه زمانبندی انجام خواهد شد. ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکت های پیشنهادی در شهرستان 
حداکثر تا ساعت 18 روز سه شنبه 1400/03/18 و در مرکز استان ساعت 9/30 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1400/03/19 می باشد. 3. پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و رعایت 

مفاد فرم شرایط شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه  می گردد ، الزامی است . 
 امضاء پشت و روی فرم تقاضا ضروری است. 4. هزینه محضر )حق الثبت و حق التحریر ( 
بالمناصفه به عهده طرفین می باشد. 5. اخذ اطلاعات از دفاتر مزایده و بازدید از املاك لازم و 
ضروری می باشد. بدیهی است در صورت عدم بازدید و عدم اخذ اطلاعات لازم، مسئولیتی 
 متوجه این اداره کل نخواهد بود. 6. یک درصد ) 1 درصد( رقم پیشنهادی به عنوان 

هزینه مزایده ، از برندگان نقداً دریافت می گردد که پیشنهاد دهنده با علم به این موضوع نسبت به پیشنهاد 
قیمت اقدام خواهد نمود و هیچ ادعایی در این خصوص پذیرفته نخواهد بود. 7. سازمان در رد یا قبول پیشنهادات 
 واصله مختار می باشد. 8. شرایط فروش کلیه املاك مندرج در لیست مزایده به صورت زیر خواهد بود.

قیمت پایه مزایدهردیف
درصد پرداخت نقدی
) قیمت پیشنهادی(

درصد پرداختی زمان 
تحویل ملک

درصد پرداختی قسطی
 ) باقیمانده (

دوره 
اقساط

درصد تخفیف در صورت پرداخت نقدی 60 درصد 
باقیمانده تا زمان انعقاد قرارداد حداکثر تا 18  

درصد و پس از انعقاد قرارداد برابر ضوابط  24 ماهه60 درصد10 درصد30 درصدتا سقف 100 میلیارد ریال1


